令和６年１０月１８日

保護者 様

つくばみらい市立富士見ヶ丘小学校 校長  岩瀬 由美子

同   ＰＴＡ会長

令和６年度運動会について（二次案内）

秋冷の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃より本校教育お

よびＰＴＡ活動の推進にご理解、ご協力をいただき、感謝申し上げます。

さて、標記の件について、月曜日に予行演習を控え、子供たちの意欲が高まってきたところです。

ＰＴＡ本部役員、人材派遣の業者の方々にもご協力いただき、保護者の皆様により快適に参観い

ただけるよう準備を進めております。

つきましては、下記のとおり実施いたしますので、万障お繰り合わせの上、子供たちの活躍を

ご覧いただきますようお願いいたします。

記

１ 目的

・心身の健全な発達と体力の向上を目指す。

・児童の自主性・自発性の伸長を目指す。

・開かれた学校づくりを目指す。

２ スローガン

  仲間を信じて深まる絆  輝け虹色の金メダル

３ 期日

令和６年１０月２３日（水）雨天順延

・運動会が延期となった場合は、通常日課となります。

・延期の際は当日６時３０分までにデジタル連絡ツール「スクリレ」および本校ホームページで

連絡します。

・運動会が２４日(木)、２５日(金)も実施できなかったときは、２８日（月）以降実施し、

土曜、日曜日に実施することはありません。

４ 日程

  登校は通常どおりです。

〇開会式            ８時３５分～ ８時４５分

２・４年生は、教室にて、オンラインで視聴します。

〇第１部［１・３・６年生］   ８時４５分～１０時２５分

２・４年生は、教室にて通常授業を行います。

５年生は係活動として参加します。

〇第２部［２・４・５年生］  １０時４０分～１２時１０分

１・３年生は、教室にて通常授業を行います。

６年生は係活動として、引き続き参加します。

〇閉会式           １２時１０分～１２時１５分

  １・３年生は、教室にて、オンラインで視聴します。

  給食     １２時１５分～１３時 ５分

  帰りの会   １３時 ５分～１３時１５分

  一斉下校   １３時３０分

５ プログラム

予定時刻 部 No. 種目名 学年 種別 内外

8:35

8:45 1 ゴールを目指して駆け抜けろ！ 3 徒競走 外

2 FUJI6フェス！　Ver.Sports day 6 団体 内

3 はしれ！ふじみっこ！ 1 徒競走 外

4 Big-Pants-Pants-Born 3 団体 内

5 全力ダッシュ！ファイナルラン！ 6 徒競走 外

6 チェッコリ玉入れ 1 団体 内

7 ふじみリンピック2024 1・3・6 団体 内外

10:25

10:40 1
ゆめの国・富士見ーランドへようこそ！
プリンセスのフライングカーペット

4 団体 内

2 RUN RUN5！ 5 徒競走 外

3 俊足アミーゴ！！～ふじみじゃ負け知らず。～ 2 徒競走 外

4 竹取り王におれはなる！ 5 団体 内

5 ファンタジー　スプリント 4 徒競走 外

6 ふじみのおきて2024～まわるときは気をつけて～ 2 団体 内

7 GOGO転がせ！紅白大玉合戦 2・4・5 団体 内外

12:10

児童入れ替え

開会式

閉会式

1

2

６ 場所

つくばみらい市立富士見ヶ丘小学校 グラウンド

７ 来校時のお願い

・児童登校後、８時２０分以降に入場をお願いします。

・路上や近隣の商業施設等への駐車は、ご遠慮ください。

・学校敷地内に駐車スペースはありません。徒歩または自転車で来校してください。

  （事前に学校より許可証を受け取った車両を除きます。）

・自転車は、スタッフの案内・誘導に従って、駐輪場に駐輪してください。

  校

プー

  ス ース
   の

    １

 プー

    ラ

  校
 ン

      の

    の  場お

   場
校
      い

  場時   の
    い

  の   の
  場

   お

    の  場

    の  場お

８ 不審 対策

・入退場は、正門のみとします。正門以外の門は、駐車場の出入口を含め、すべて施錠します。

・名札（ＰＴＡより配付されているネームプレート及び児童の学年ごとに色分けされたネック

ストラップ）をご着用ください。

・着用されていない場合、入場いただけません。お声をかけさせていただきます。

 ・２名以上の親族が参観される際は、２１日（月）に配付される名札を着用してください。

 ネックストラップは、各自ご用意ください。ネックストラップの色は問いません。

 ・会場内の防犯及び、気持ちの良い観覧のために、フジキャリアデザインより、５名のスタッフ

にお手伝いいただきます。薄紫色の『STAFF』と書かれたビブスを着用しています。

 ・昇降口は施錠します。

 ・敷地内で、運動会に使用しないスパースへの立ち入りはご遠慮ください。

９   時のお願い

・体育館トイレを使用してください。

（児童は、児童クラブおよびプールのトイレを使用します。）

・撮影スペースは、競技をしている学年が優先して使用できます。譲り合ってご利用ください。

・椅子、脚立、踏み台等の使用、日傘の使用、肩車等は、後方で観覧・撮影される方や、通路を

移動される方の妨げにならないようご配慮ください。

・児童の移動場所を確保するため、児童席の後方は立ち入ることができません。

・緊急車両の入場には、通行路の確保のため、移動をお願いするときがあります。

・テント、タープ、レジャーシート、テーブル等の設置や使用はご遠慮ください。

・椅子は、移動スペースより外側でのみ、ご使用いただけます。

・授乳室は、体育館１階の女子更衣室をご利用ください。

・児童、教職員の移動を優先してください。

・学校の敷地内での飲酒、喫煙（電子タバコも含む）はできません。

 ・ごみはお持ち帰りください。

 ・５・６年生のお子さんの係活動をご覧いただくこともできます。

１０ その他

・運動会当日も給食があります。お弁当の準備はいりません。

 問合 先

つくばみらい市立富士見ヶ丘小学校

体育主任

電話 0297-34-1223